
Kupní smlouva č. 35/1/2021  
 „Síťové přepínače a technická podpora Extreme Networks“ 

____________________________________________________________________ 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.1 Kupující:   Statutární město Most 

Zastoupený:  Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 

 Sídlo:   Most, Radniční 1, PSČ  434 01  

 IČO:   00266094 

 DIČ:    CZ00266094  

 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. pobočka Most 

 Č. ú. výdajového:       27-1041368359/0800 

  Č. ú. příjmového: 19-1041368359/0800 

 E-mail:  posta@mesto-most.cz 

 ID datové schránky: pffbfvy 

 

  (dále jen kupující) 

 

1.2 Prodávající:   GERKIN s. r. o. 

 Zastoupený:  Mgr. Kateřinou Markovou, MBA 

 Sídlo:   Drtinova 557/10 150 00 Praha 5   

 IČO:   26758288  

 DIČ:   CZ 26758288   

 Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.     

 Č.ú.  390751319/0800 

 E-mail:  

 ID datové schránky: 5vv78vm   

 Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, 

vložka 91784 

(dále jen prodávající) 

 

 

II. 

Výchozí podklady a údaje 
 

2.1     Výchozí údaje 

2.1.1    Název veřejné zakázky:      Síťové přepínače a technická podpora Extreme Networks 

2.1.2    Místo plnění:                       Magistrát města Mostu, Radniční 1/2, 434 01 Most  

 

2.2 Smlouva se uzavírá podle Pravidel pro zadávání a průběh veřejných zakázek malého 

rozsahu statutárního města Mostu (ID_PRmM_027). 

 

 

III. 

Plnění a jeho podmínky 
 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu síťové přepínače a zajistit technickou podporu 

Extreme Networks dle přílohy č. 1 smlouvy – nabídkový list.  
   



3.2 Prodávající v rámci sjednané ceny zajistí veškeré činnosti potřebné pro plnění této 

smlouvy, včetně dopravy do místa plnění, dále bezplatné náklady na dopravu po celou dobu 

záruky a bezplatnou komunikaci výhradně v českém jazyce s výrobcem/distributorem a 

dodavatelem při řešení technických, reklamačních řízení po celou dobu záruky. 

 

3.3 Kupující při dodání hardware, či technické podpory provede přejímku, spočívající 

v kontrole, zda prodávající dodal hardware, či technickou podporu požadovaného druhu, 

požadované kvality, bez vad a v požadovaném množství a na místě vyřeší případné 

nesrovnalosti. Převzetí hardware, či technické podpory potvrdí kupující v předávacím 

protokolu. Tím není dotčeno právo kupujícího uplatňovat práva z vad podle občanského 

zákoníku. 

 

3.4 Kupující má právo hardware a technickou podporu nepřevzít z těchto důvodů: 

 

a) hardware, či technická podpora nebude odpovídat specifikaci dle přílohy č. 1 – nabídkový 

list  

b) hardware bude mít poškozený obal 

 

 

IV. 

Doba plnění 
 

4.1 Termín dodání: 

HW (přepínače):    do 3 měsíců od podpisu smluvního vztahu 

Prodloužení záruky + licence: do 14 dnů od podpisu smluvního vztahu 

 

4.2 Prodávající splní svou povinnost dodat hardware a technickou podporu řádným předáním 

bez vad kupujícímu.  

 

 

V. 

Cena 
 

5.1 Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná a činí 2 777 377,- Kč bez DPH. K ceně bude 

připočteno DPH ve výši určené právním předpisem platným ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

 

Slovy: dvamilionysedmsetsedmdesátsedmtisíctřistasedmdesátsedm korun českých 

 

5.2 Kupující je povinen zaplatit kupní cenu po doručení faktury vystavené prodávajícím, a to 

ve lhůtě splatnosti faktury, která činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne doručení 

faktury kupujícímu. Platba se považuje z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání 

příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu  proplacena. 

Nedílnou součástí faktury musí být dodací list s potvrzením přejímky podpisem kupujícího.  

 

5.3 Kupující je povinen zaplatit kupní cenu bezhotovostním převodem na účet prodávajícího.  

 

5.4 Kupující neposkytuje zálohy. 

 

5.5 Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména pak: 

- název, sídlo, IČO a DIČ smluvních stran 



- pořadové číslo dokladu 

- číslo smlouvy kupujícího 

- rozsah a předmět zdanitelného plnění 

- datum vystavení dokladu 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění 

- datum splatnosti 

- cenu bez DPH, DPH a cenu celkem včetně DPH 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná cena 

- razítko a podpis oprávněné osoby. 

 

Dále musí faktura obsahovat číslo smluvního vztahu s objednatelem. 

 

Bez kterékoliv z těchto náležitostí konečná faktura nebude proplacena. 

 

5.6 Kupující je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat 

nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů 

či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury 

kupujícímu.  

 

5.7 Plátce DPH statutární město Most, ul. Radniční 1/2 , Most, IČO 00266094, DIČ 

CZ00266094 jako příjemce plnění, které je předmětem této smlouvy o dílo a které odpovídá 

číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2015, tímto 

prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani a že přijaté 

plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty.  

V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim přenesení daňové 

povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

změn a doplňků. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit poskytovatel plnění 

(zhotovitel). 
 

5.8 Pokud správce daně zveřejnil způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které 

zhotovitel určil v přihlášce k registraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost 

objednatele zaplatit DPH za splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. 
 

Pro případ, že se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany ve 

smyslu § 109a cit. zákona dohodly, že objednatel zaplatí cenu plnění takto: 

a) Cenu plnění bez DPH zaplatí na účet zhotovitele vedený u České spořitelny a.s., 

č. účtu 390751319/0800  

 

b) DPH zaplatí na účet 80039 - 77628031/0710,  

pod variabilním symbolem č. 26758288 konstantní symbol č. 1148, specifický symbol 

č. 00266094, ve zprávě správce daně bude uveden den uskutečněného zdanitelného 

plnění nebo den přijetí úplaty. 

Zhotovitel ujišťuje objednatele, že číslo matriky 77628031 je číslem matriky 

bankovního účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla zhotovitele, a 

tedy součástí čísla bankovního účtu správce daně, na který dodavatel platí DPH. 

Při placení DPH bude objednatel postupovat podle § 109a cit. zákona. 

Zaplacením ceny díla dle ustanovení výše bude povinnost objednatele zaplatit 

zhotoviteli cenu díla řádně splněna. 

5.9 Faktury lze zasílat elektronicky na adresu faktury@mesto-most.cz. 

 

mailto:faktury@mesto-most.cz


VI. 

Záruční doba 
 

6.1 Smluvní strany sjednávají záruku za jakost předmětu plnění. Prodávající přejímá závazek, 

že předmět plnění bude po záruční dobu bezvadně způsobilý pro jeho obvyklé užívání, bude 

mít po záruční dobu obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním 

předpisům včetně ČSN, které se na zboží vztahují ke dni započetí běhu záruční doby.  

 

6.2 Záruční doba začíná plynout ode dne převzetí předmětu plnění bez jakýchkoliv vad a 

nedodělků. V případě vady předmětu plnění nebo jeho části počíná plynout záruční doba ode 

dne převzetí zboží nebo jeho části bez vad a nedodělků.  

 

6.3 Délka záruční doby je uvedena v příloze č. 1 – nabídkový list. 

 

6.4 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky kupujícího na náhradu škody  

a na smluvní pokuty. 
 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty  
 

7.1  Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok kupujícího na náhradu škody a právo na 

ně vzniká bez ohledu na zavinění prodávajícího. 

 

7.2 Pro případ prodlení prodávajícího s plněním se ujednává právo kupujícího požadovat 

smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

7.3 Pro případ prodlení prodávajícího s odstraňováním vad se ujednává právo kupujícího 

požadovat smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

7.4 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1 Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody 

způsobené svou činností s Colonade Insurance S.A. organizační složka, číslo smlouvy 3301 

0008 20, na hodnotu škody ve výši 10 000 000,- Kč, a že tuto smlouvu, event. smlouvu 

obdobnou, bude mít uzavřenu po celou dobu trvání této smlouvy. 

 

8.2 Prodávající se zavazuje, že uhradí veškeré škody, které v průběhu poskytování dodávek 

svou činností způsobí. 

 

8.3 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 

budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních 

stran. 

 

8.4 Zhotovitel je povinen zajistit dodržování veškerých právních předpisů České republiky s 

důrazem na legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a 

dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou na 

realizaci veřejné zakázky podílet (tj. i pro své poddodavatele), je povinen zajistit svým 

poddodavatelům úroveň smluvních podmínek srovnatelnou s podmínkami uvedenými v této 

smlouvě v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky 



se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se 

touto smlouvou na veřejnou zakázku, dále je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních 

závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje vždy plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky ve lhůtě 

splatnosti uvedené na faktuře poddodavatele. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou 

povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a 

šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce.  

 

8.5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv 

vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

106/1999 Sb.“) a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 

označení smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob 

rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, rodném čísle a místě trvalého pobytu. 

 

8.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a 

zveřejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

8.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

8.8 Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a 1 kupující. 

 

8.9 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto 

zákonem uveřejní objednatel, a to nejpozději do 30 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 

V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru zhotovitel. 

 

8.10 Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky/emailem potvrzení 

od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno 

uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní 

strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru 

smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.  

 

8.11 Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

8.12 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či 

naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 

nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. 

 

8.13 Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

 

 

 

 



 

8.14 Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 -  Nabídkový list 

 

 

 

V Praze dne      V Mostě dne     

 

 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

 

 

 

  



Příloha č. 1 -  Nabídkový list 

 
A. Nové zařízení (náhrada za B5) 

PN Název Počet Stav 
Cena celkem v Kč 

bez DPH 

5420F-48P-4XE* 
5420F 48port PoE+ 

Switch 
23 Nové 2 371 106,- 

10304* 

10 Gigabit Ethernet 

SFP+ passive cable 

assembly, 1m length 

18 Nové 29 401,- 

10305* 

10 Gigabit Ethernet 

SFP+ passive cable 

assembly, 3m length 

4 Nové 8 948,- 

Napájecí kabel 

2.5m** 

První konektor: IEC 

320 C15 samice 

Druhý konektor: IEC 

320 C14 samec 

 

Proudové zatížení: 

max. 10A, napětí 

max.: 250V, barevné 

provedení: Černé 

23 Nové 1 495,- 

*  Limitovaná doživotní záruka od výrobce zařízení 

**Záruka 24 měsíců 

 

B. Prodloužení technické podpory/ záruky 

PN Název Konec záruky Stav 
Cena v Kč bez 

DPH 

NMS-ADV - 100 

DEVICES/1000 APS 
NMS-ADV-100 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

158 699,- 

NAC ENTERPRISE 

LICENSE FOR 3K 

ES 

IA-ES-3K 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

66 643,- 

Summit X670-G2-

48x-4q-Base-Unit 
17310 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

28 215,- 

Summit X670-G2-

48x-4q-Base-Unit 
17310 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

28 215,- 

Summit X670-G2-

48x-4q-Base-Unit 
17310 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

28 215,- 

Summit X670-G2-

48x-4q-Base-Unit 
17310 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

28 215,- 

Summit X670-G2-

48x-4q-Base-Unit 
17310 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

28 215,- 

Summit 550W AC 

PSU FB 
10925 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

1,- 

Summit 550W AC 10925 5. 12. 2022 Prodloužení, 1,- 



PSU FB záruka musí 

navazovat na 

stávající 

Summit 550W AC 

PSU FB 
10925 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

1,- 

Summit 550W AC 

PSU FB 
10925 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

1,- 

Summit 550W AC 

PSU FB 
10925 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

1,- 

Summit 550W AC 

PSU FB 
10925 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

1,- 

Summit 550W AC 

PSU FB 
10925 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

1,- 

Summit 550W AC 

PSU FB 
10925 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

1,- 

Summit 550W AC 

PSU FB 
10925 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

1,- 

Summit 550W AC 

PSU FB 
10925 5. 12. 2022 

Prodloužení, 

záruka musí 

navazovat na 

stávající 

1,- 

 

 

 
Další požadavky: 

Bezplatné náklady na dopravu po celou dobu záruky. Bezplatná komunikace výhradně v českém jazyce 

s výrobcem/distributorem a dodavatelem při řešení technických, reklamačních řízení po celou dobu záruky. 

 

Nové zařízení (přepínač) musí být stohovatelný, min. 8 přepínačů ve stohu. Správa stohu přepínačů musí být v 

NetSight® přes jednu IP adresu. 

 




